Российская Федерация
Ростовская область

Орловский район

муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»

Администрация Волочаевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.04.2016
                               № 82
п. Волочаевский

Об утверждении отчета об исполнении плана реализации муниципальной программы «Эффективное управление муниципальными финансами»
за 2015 год
В соответствии с постановлением Администрации Волочаевского сельского поселения от 13.09.2013 №131 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Волочаевского сельского поселения», Администрация Волочаевского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной     программы «Эффективное управление муниципальными финансами», по результатам за 2015 год, согласно приложению к настоящему постановлению.
  2.  Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов Тесленко И.А.
Глава Волочаевского

сельского поселения                                                               Т.Н. Дудка
Приложение
к постановлению Администрации
 Волочаевского сельского поселения
от 11.04.2016 №82
Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы:
«Эффективное управление муниципальными финансами» за 2015 г.
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета сельского поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Долгосрочное финансовое планирование»

	1.1
	Основное мероприятие 1.1

Разработка и реализация механизмов контроля за исполнением доходов бюджета Волочаевского сельского поселения и снижением недоимки
	Заведующий сектором экономики и финансов
И.А. Тесленко
	исполнение бюджетных назначений по налоговым и неналоговым доходам;

достижение устойчивой положительной динамики поступлений по всем видам налоговых и неналоговых доходов.
	весь период

	Основное мероприятие 1.2

Оценка эффективности налоговых льгот, установленных  нормативно правовыми актами Волочаевского сельского поселения
	Заведующий сектором экономики и финансов
И.А. Тесленко
	сокращение неэффективных и малоэффективных местных налоговых льгот и реализация мер, направленных на оптимизацию налоговых льгот
	весь период

	Основное мероприятие 1.3 Формирование расходов бюджета Волочаевского сельского поселения в соответствии с муниципальными программами

	Заведующий сектором экономики и финансов
И.А. Тесленко
	переход на формирование и исполнение бюджета Волочаевского сельского поселения  на основе программно-целевых принципов (планирование, контроль и последующая оценка эффективности использования бюджетных средств);

доля расходов бюджета Волочаевского сельского поселения, формируемых в рамках муниципальных программ, к общему объему расходов  бюджета Волочаевского сельского поселения  составит в 2020 году более 90 процентов
	весь период

	Подпрограмма 2. «Нормативное обеспечение и организация бюджетного процесса»

	Основное мероприятие

 2.1 Разработка и совершенствование нормативного правового регулирования по организации бюджетного процесса
	Глава  Волочаевского сельского поселения
Т.Н. Дудка

Заведующий сектором экономики и финансов

И.А. Тесленко
	Своевременная и качественная разработка нормативных правовых актов Волочаевского сельского поселения  в части совершенствования бюджетного процесса
	Весь период

	Основное мероприятие

2.2 Планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Волочаевского сельского поселения
	Глава  Волочаевского сельского поселения
Т.Н. Дудка
	планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Волочаевского сельского поселения  в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации;

своевременное выделение бюджетных средств по решениям Администрации Волочаевского сельского поселения  в соответствии с требованиями бюджетного законодательства
	весь период

	Основное мероприятие 2.3 Обеспечение деятельности  Администрации Волочаевского сельского поселения
	Глава  Волочаевского сельского поселения

Т.Н. Дудка

Главный бухгалтер Е.А.Алтунина

	обеспечение реализации управленческой и организационной деятельности аппарата управления в целях повышения эффективности исполнения муниципальных функций
	весь период

	3237,0
	3202,7

	Основное мероприятие 2.4 Организация планирования и  исполнения расходов бюджета Волочаевского сельского поселения
	Глава  Волочаевского сельского поселения
 Т.Н. Дудка

Заведующий сектором экономики и финансов

И.А. Тесленко
	обеспечение качественного и своевременного  исполнения бюджета Волочаевского сельского поселения
	весь период

	Подпрограмма 3. «Управление муниципальным долгом Волочаевского сельского поселения»

	Основное мероприятие 3.1 Обеспечение проведения единой политики муниципальных заимствований Волочаевского сельского поселения, управления муниципальным долгом в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Глава  Волочаевского сельского поселения
Т.Н. Дудка
	сохранение объема муниципального долга Волочаевского сельского поселения  в пределах нормативов, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации
	весь период

	Основное мероприятие 3.2Планирование бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга Волочаевского сельского поселения
	Глава  Волочаевского сельского поселения
Т.Н. Дудка
	планирование расходов на обслуживание муниципального долга Волочаевского сельского поселения  в пределах нормативов, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации;

отсутствие просроченной задолженности по расходам на обслуживание муниципального долга
	весь период

	Подпрограмма 4. Внедрение и развитие муниципальной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет»

	Основное мероприятие 4.1

Приобретение программного продукта системы управления базами данных.

	Глава  Волочаевского сельского поселения
Т.Н. Дудка
	система управления базами данных приобретена
	весь период

	Основное мероприятие 4.2
 Сопровождение единой информационной системы управления общественными финансами Волочаевского сельского поселения  в части приобретенных подсистем и средств вычислительной техники.

	Глава  Волочаевского сельского поселения
Т.Н. Дудка
	Выполнение работ  по сопровождению программного обеспечения
	весь период

	Итого по муниципальной программе
	Глава  Волочаевского сельского поселения

Т.Н. Дудка

Главный бухгалтер Е.А.Алтунина

Заведующий сектором экономики и финансов

И.А. Тесленко

	Создание стабильных финансовых условий для повышения уровня и качества жизни населения Волочаевского сельского поселения;  сбалансированность бюджета сельского поселения  и отсутствие просроченной кредиторской задолженности бюджета сельского поселения

	3237,0
	3202,7

<1> Под отчетной датой понимается первое число месяца, следующего за отчетным периодом.

Таблица 11

Сведения

об использовании областного бюджета, федерального бюджета, бюджета сельского поселения

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Волочаевского сельского поселения

«Эффективное управление муниципальными финансами» за 2015г.
	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	«Эффективное управление муниципальными финансами»
	всего
	3237,0
	3202,7

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	бюджет  сельского поселения
	3237,0
	3202,7

	Подпрограмма 1
	«Долгосрочное финансовое планирование»
	всего
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	-
	-

	Подпрограмма 2
	«Нормативное обеспечение и организация бюджетного процесса»
	всего
	3237,0
	3202,7

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	бюджет сельского поселения
	3237,0
	3202,7

	Подпрограмма 3
	«Управление муниципальным долгом Волочаевского сельского поселения»
	всего
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	-
	-

	Подпрограмма 4
	«Внедрение и развитие муниципальной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет»»
	всего
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	-
	-

35
3